



چهارشنبه 22 مرداد 1393 - 07:43

[طرفداران رئیس جمهور: این روحانی آن روحانی نبود!](#)

اظهارات جنجالی و غیرمنتظره رئیس جمهور درباره منتقدان دولت، با بهت عمومی و واکنش سراسری مواجه شد.

در واکنش به سخنان اخیر رئیس قوه مجریه

[طرفداران رئیس جمهور: این روحانی آن روحانی نبود!](#)

اظهارات جنجالی و غیرمنتظره رئیس جمهور درباره منتقدان دولت، با بهت عمومی و واکنش سراسری مواجه شد.

منتقدان دولت یازدهم با برخوردهای رئیس جمهور چندان ناآشنا نیستند. روحانی یک روز آنها را بی‌سواد خواند و روز دیگر از قید شناسنامه‌دار بودن برای حق انتقاد به دولت گفت. این مواضع اگرچه با واکنش‌هایی از سوی منتقدان دولت روبرو شد اما اظهارات دو روز پیش رئیس جمهور از جنس دیگری بود و این بار نه تنها صدای منتقدان که صدای هواداران وی را نیز درآورد؛ اظهاراتی خشم‌آلود که راه جهنم را به منتقدان نشان می‌داد!

سخنرانی رئیس جمهور در جمع سفرا و نمایندگان ایران در خارج از کشور به طور مستقیم از صداوسیما پخش شد و هنوز ساعاتی از پایان آن نگذشته بود که واکنش‌ها در فضای مجازی آغاز شد. زنگ‌ها نیز به صدا درآمد و صداهایی بهت‌زده از آن سوی خط که گاهی با تاسف و گاهی با خشم به این اظهارات واکنش نشان می‌دادند و خواستار پاسخگویی و عذرخواهی روحانی بودند.

شایع است که افکار عمومی حافظه خوبی ندارند اما اظهارات انبوه روحانی درباره ادب و اخلاق آنقدر دور نبود که کسی یادش رفته باشد. برای مردمی که سال گذشته و در آستانه انتخابات از روحانی شنیده بودند؛ «ما باید آستانه تحمل خود را افزایش داده و از نقد و انتقاد نهراسیم. نمی‌گوییم که به من رای دهید. ما باید به کسی رای دهیم که اخلاق و ادب را به ایران بازگرداند. اینکه با فرافکنی مشکلات را به دیگران نسبت دهیم و به دیگران لجن‌پراکنی کنیم که کاری ندارد. ادبیات رئیس جمهوری باید همراه با اخلاق و ادب باشد.» (18 اردیبهشت 92 در استان البرز)؛ باور این که حالا منتقدان را بزدل خوانده و آنها را به جهنم دعوت کند، سخت و سنگین بود.

روحانی به مردم وعده داده بود؛ «دولت ادبیات درستی برای سخن گفتن با مردم به کار می‌برد.» و آنها چهره دیگری از رئیس جمهور در ذهن خود داشتند. روحانی در اولین جلسه هیئت دولت (27 مرداد 92) از سخنان منطقی وزرا در مجلس تشکر کرده و «رعایت ادب و اخلاق» از سوی آنها را قابل تقدیر دانسته بود.

وی 18 دی ماه سال 92 در جمع هنرمندان گفته بود؛ «دولت می‌خواهد میانه‌روی را ترویج کند و با خشونت و افراط مخالف است؛ ما با همه توان می‌خواهیم افراطیون را به انزوا برانیم. برخی هنوز صدای ملت را در ۲۴ خرداد نشنیده‌اند. پنبه‌ها را از گوش درآورند.» اما حالا آنهایی که منتقد دولت خوانده می‌شوند، با ادبیاتی متفاوت مواجه شدند.

موج واکنش‌ها به هواداران روحانی نیز کشیده شد، اگر چه عده‌ای با آسمان و ریسمان کردن و فحاشی به مردی که به قول دولت یازدهم رفته است، سعی کردند از سنگینی ماجرا بکاهند اما این اظهارات طوری نبود که بشود از آن دفاع کرد.

روزنامه شرق در مطلبی سعی کرد گناه را به گردن منتقدان دولت بیندازد که با انتقادهای خود باعث سلب آرامش و تمرکز رئیس جمهور و ابراز چنین سخنانی شده‌اند و البته اطرافیان روحانی را نیز سرزنش کرد که با سکوت خود باعث شده‌اند تمام بار دفاع از دولت بر دوش رئیس جمهور افتاده و چنین پیامدهایی به بار آورد.

انتقاد روزنامه اعتماد از روحانی اما صریح‌تر بود و این اظهارات را غیرانسانی و غیردینی توصیف کرد. اعتماد با یادآوری وعده‌های روحانی در دوران انتخابات درباره لزوم به کارگیری ادبیات صحیح و فاخر، از ادبیات جدید رئیس جمهور ابراز شگفتی کرد و نوشت: «اما امروز در آستانه یک‌سالگی دولت اعتدال، سخنان دیروز شما پیرو مشی اعتدال نبود و صادقانه بگوییم «این روحانی»، «آن روحانی» نبود.»

روزنامه ابتکار نیز در مطلبی رفتار گذشته و اخیر روحانی را متناقض توصیف کرد و نوشت: «اگر فشار مخالفان بسیار است اما مردم ایران نیز از میان نامزدهای متعدد انتخابات 24 خرداد 92 کسی را برگزیدند که آن روزها هیچ گاه از جاده انصاف خارج نشد و عنان اختیار در برابر نامهربانی‌ها از دست نداد. آنها به روحانی معتدلی رای دادند که آرامش و منطق در کلامش موج می‌زد.»

ابتکار در ادامه به روحانی پیشنهاد داد برای جبران این خطا «شجاعت خود را در قبول اشتباه و عذرخواهی از مردم، حتی مخالفان سیاسی‌تان نشان دهید» و توصیه کرد: «همان حسن روحانی (گذشته) باشید.»

روزنامه آرمان هم در مطلبی با انتقاد از ادبیات رئیس‌جمهور نوشت: «ایشان هم مانند همه ما انسان هستند و طرفداران رئیس‌جمهور نمی‌توانند ادعا کنند روحانی یا هر شخصیت دیگری از عصمت برخوردار است، فشارها بر ایشان بالاست اما یک شخصیت سیاسی در آن سطح از مسئولیت باید بیش از اینها از سعه صدر برخوردار بوده و مراقبت کند.»

صادق زیباکلام از طرفداران دولت نیز در مصاحبه‌ای گفت: اینکه رئیس‌جمهور به مخالفان یا به گفته ایشان تعامل هراسان می‌گویند بروید به جهنم، خب اصولگرایان و تندروها هم می‌گویند می‌رویم به جهنم اما شما را هم با خود می‌بریم! در این میان سایت عصر ایران در مطلبی ضمن انتقاد از ادبیات رئیس‌جمهور، برای کاستن از بار اظهارات روحانی، وقیحانه منتقدان را به زنی بدکار و بی‌عفت تشبیه کرد!

گفتنی است تاکنون دولتی‌ها درباره این اظهارات سکوت کرده‌اند و تنها حسام‌الدین آشنا، مشاور روحانی در عذری بدتر از گناه مدعی شده است که به نظر بنده رئیس‌جمهور عصبانی نبود، ولی صریح بود!